
     

Dodatečné informace č. 8 

k nadlimitní veřejné zakázce  

„Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje – město Plasy“ 

Evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek: 493661 

URL zakázky na profilu zadavatele v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00003023  

 
Dotaz uchazeče: 
 

V dodatečné informaci č.7 je mimo jiné uvedeno... : 

"Nájemné z titulu nájemní smlouvy je dodavatel povinen zakalkulovat jako jeden ze 

vstupních nákladů do celkové nabídkové ceny. Proto je také v bodě 10.2 zadávací 

dokumentace požadavek zadavatele, aby dodavatel zpracoval nabídkovou cenu tak, aby 

zahrnovala veškeré náklady, jejichž vynaložení dodavatel předpokládá při plnění veřejné 

zakázky, včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu veřejné zakázky souvisejících." 

 

Otázka: Absolutní výši nájemného z titulu nájemní smlouvy, je-li tato uzavřena na dobu 

neurčitou, nelze stanovit, neboť tato hodnota konverguje k nekonečnu pro jakoukoliv 

nenulovou výši nájemného (což zadavatel předpokládá). Uvedená nekonečná výše 

nájemného pro uvedený případ nájemní smlouvy pak matematicky znemožňuje nejen 

povinnost dodavatele tuto cenu zakalkulovat, ale vůbec nabídku podat (z důvodu konečné 

maximální přípustné nabídkové ceny). 

 

Alternativní variantou by byla cena kalkulovaná na konečný čas (například 20 let, stejná 

doba jako pro SLA), nicméně zadávací dokumentace a návrh smlouvy s časově omezeným 

spoluvlastnickým právem nepočítá. 

 

 
Odpověď zadavatele: 
 
 
Do kalkulace celkové nabídkové ceny zahrňte nájemné (z titulu nájemní smlouvy nezbytně 
uzavřené v souvislosti s položením optického kabelu) za dobu 20 let. 
Tato doba odpovídá zadavatelem požadované době poskytování servisní podpory a řešení 
servisních incidentů ve stanovených SLA.  
Doba 20 let je nastavena vzhledem k předpokládané době „životnosti“ optických vláken. 
 

S ohledem na obsah této dodatečné informace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek a mění termín otevírání obálek s nabídkami následovně: 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/vz00003023


     

Původní lhůta pro podání nabídek: .......... do 21.11.2014 do 09:30 hod 

Nová lhůta pro podání nabídek: ........... do 02.12.2014 do 10:00 hod 

 

Původní termín otevírání obálek: ............ dne 21.11.2014 od 9:30 hod  

Nový termín otevírání obálek: .............. dne 02.12.2014 od 10:00 hod 

 

Údaj o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí termínu otevírání obálek zadavatel 

odesílá ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek formou opravného formuláře 

Oznámení o zakázce. 

 

 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky) 


		2014-11-19T11:02:03+0100
	gruner




